[image: image1.png]

   CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO
LEI MUNICIPAL   Nº011/2017
Rua Ayrton Senna da Silva, S/N - Fone/Fax (43) 3468 1124

RIO BOM-PR.

                                               RESOLUÇÃO  Nº 08/2023
SÚMULA: Aprovar  o  Termo de Adesão e o Plano de Ação do Incentivo ao serviço de Centro-Dia e outras linhas de ação em prol da População Idosa Del. 019/2023/CEDI/PR ao Município de Rio Bom-Pr.
                                                    O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 011, de 10 de Julho de 2017, e,

                                                 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 26/10/2023.
                                             RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar  o  Termo de Adesão e o Plano de Ação do Incentivo ao serviço de Centro-Dia e outras linhas de ação em prol da População Idosa Del. 019/2023/CEDI/PR ao Município de Rio Bom-Pr.
Art. 2º- O valor do repasse da Del. 019/2023 será de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) do FIPAR/PR  ao FMDI- Fundo Municipal dos Direitos do Idoso  do Município de Rio Bom-Pr.
Art. 3º.   Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                     Rio Bom, 26 de outubro  de 2023.
Danila Letícia Vieira
Presidente